DE TERMINO S. TRINITATIS. AD SCACCARIUM
JUDEORUM APUD SALOPIAM.

Rot. 44, m. 3.
Devon.
Bristol.

Cum Adam, filius Hamonis de La Mare, de Caluistona, districtus fuisset ad reddendum Regi xxxvij m., que ab eo exiguntur per summonicionem Scaccarii Judaismi, de debito Hamonis predicti, patris sui, in quo Cresseus, filius Milonis le Eveske, Judeus, Bristoll', tulit breve Regis de Magno Sigillo in hec verba:—Edwardus etc. Justiciariis suis ad custodiam Judaismi assignatis salutem:—Quia Adam de La Mare clamat habere acquietanciam de xxx et viij m., que ab eo exiguntur per summonicionem Scaccarii Judaismi nostri, de debitis in quibus Hamo de La Mare, pater predicti Ade, quondam tenebatur Cresseo, filio Milonis, Judeo, Bristoll', per starrum quod idem Adam inde habet, vobis mandamus, quod, inspecto starro predicto et inquisita ulterius veritate, si vobis constare poterit, quod predictus Adam de dicta pecunia quietus esse debeat, tunc ipsum inde quietum esse faciatis, prout de jure et secundum Legem et Consuetudinem Judaismi nostri fuerit factum. Teste Me ipso apud Rothlan xxvij^o die Junii anno regni nostri xj^o.

Et per hoc breve preceptum est Vicecomiti Somersete, quod venire faciat coram etc., a die S. Michaelis in xv dies, sex probos et legales homines de visneto de Caluistona; et Constabulario Bristoll', quod venire faciat coram etc. sex legales Judeos de villa Bristoll', per quos etc., ad recognoscendum etc., si predictus Hamo satisfecit dicto Judeo de dicto debito, tempore quo etc., et starrum acquietancie ei fecit etc., sicut predictus Adam dicit. Ad quem diem inquisicio venit per Johannem de Berewik', Robertum de Cumptona, et alios Christianos, Isaac de Karleun, Josecum de Karleun, et alios Judeos, sicut patet inter brevia Termini S. Michaelis proximo sequentis retornata. Qui dicunt supra sacramentum suum, quod starrum, quod predictus Adam protulit coram etc., de acquietancia dicti debiti, ut dicit, in hec verba:—Cresseus le Eveske recognovit per starrum suum, quod Hamo de Caluistona et heredes sui quieti sunt de ipso Judeo et heredibus suis, a creacione seculi usque S. Johannis Evangeliste

HOLY TRINITY TERM. AT THE EXCHEQUER OF THE
JEWS AT SHREWSBURY.

Devon,
Bristol,

Whereas Adam, son of Hamo de La Mare, of Caluiston,¹ was distrained to pay the King 38 marks, which are demanded from him by summons of the Exchequer of Jewry, on account of a debt of the said Hamo, his father, in respect of which Cresse, son of Milo le Eveske, Jew, of Bristol, brought a writ of the King under the Great Seal to the effect following:—Edward etc. to his Justices assigned to the custody of the Jews greeting:—Whereas Adam de La Mare, touching 38 marks, which are demanded from him by summons of the Exchequer of our Jewry, on account of debts in which Hamo de La Mare, father of the said Adam, was formerly bound to Cresse, son of Milo, Jew, of Bristol, claims to have acquittance by starr which he, the said Adam, has thereof, We command you, that you inspect the said starr, and further inquire, whether it be a true starr, and if you shall be satisfied, that the said Adam ought to be quit touching the said money, then you make him quit thereof, in such wise as it may rightfully be done according to the Law and Custom of our Jewry. Witness Myself at Rhuddlan on the 27th day of June in the 11th year of our reign.

And by virtue of this writ the Sheriff of Somerset is commanded to cause to come before etc., on Michaelmas quindene, six true and lawful men of the venue of Caluiston; and the Constable of Bristol is commanded to cause to come before etc. six lawful Jews of the town of Bristol, by whom etc., to recognise etc., if the said Hamo discharged the said debt to the said Jew at a time when etc., and if the said Jew made him a starr of acquittance etc., as the said Adam says. On which day came the inquest by John de Berwick, Robert de Compton, and other Christians, Isaac of Caerleon, Joce of Caerleon, and other Jews, as appears among the returns of the writs of Michaelmas Term next following. Who say upon their oath, that the starr, which the said Adam produced before etc., by way of acquittance of the said debt, as he says, to the effect following:—Cresse le Eveske acknowledged by his starr, that Hamo de Caluiston and his heirs are quit as to him, the Jew, and his heirs, of all debts and claims, from the beginning of the world to the feast of St. John

¹ Perhaps Callow Weston, Stalbridge, Dorset. Hutchins, Dorset, 2nd ed. iii. 243. Somerset and Dorset had a common sheriff, but Devonshire was under a separate juris-

diction. Nor was the accuracy of the scribes such as to preclude the assignment of a wrong venue in the margin.

infra Natale Domini anno Regis Henrici xliij^o, de omnibus debitis et calumpniis, et eciam dictus Judeus debet acquietare dictum Hamonem de iij s., in quibus tenebatur Isaac de Karleun, Judeo, a die S. Martini in xv dies anno Regis Henrici xl^o—non est factum dicti Cressei, nec manu sua signatum, nec quod per predictum starrum de predictis xxxvij m. quietus esse debet. Et ideo consideratum est, quod predictus Adam de predictis xxxvij m., ut prius, remaneat oneratus, et pro predicto falso starro, quod protulit, in misericordia. Et non committitur prisone, quia dictum starrum fuit factum patris sui, et non suum.

DE TERMINO S. TRINITATIS ANNO DUODECIMO.

Rot. 15, m. 2.
Kant.

Jocus, filius Sauloti, Judeus, venire fecit Abbatem de Eynesham, tenentem quamdam partem reddituum qui fuerunt Willelmi Caperun, et exigit ab eo viginti novem solidos de catallo et lucrum inde emersum ante Statuta Regis, quos ei debet occasione predictorum reddituum etc., quos tenet per cirographum lx s., unde altera pars est in Archa Cirographorum Londonie, ut dicit.

Et predictus Abbas, per attornatum suum, venit et dicit, quod non tenet aliquem redditum in Histona quem predictus Willelmus Caperun vendere, alienare, vel invadiare potuit, et de hoc ponit se super patriam. Et predictus Jocus similiter. Et preceptum est Vicecomiti, quod venire faciat coram etc., a die S. Johannis Baptiste in tres septimanas, xij etc. de visneto de Histona, per quos etc., et qui nulla etc., ad recognoscendum in forma predicta.